
www.trizideladovale.ma.gov.br/dom 

 
 

D                L 
 Município de Trizidela do Vale 

IÁRIO OFICIA 
Diário Municipal 

 

 
 
 
 
 

 
 
 

SUMÁRIO 
 

HOMOLOGAÇÃO  

EXTRATO DO CONTRATO 

 
Pagina .......................................................................... 01/01 
       

 

 

HOMOLOGAÇÃO 

 
PROC. ADM. Nº 240501/2016. 

TOMADA DE PREÇOS N° 011/2016. 

 
 

O Secretario Municipal de Administração, Estado do Maranhão, no uso de 

suas atribuições legais, que lhe são conferidas, com base nas informações 
constantes no Termo Adjudicatório da Licitação da Modalidade Tomada 

de Preços n° 011/2016, que tem como objeto Contratação de empresa para 

prestação dos serviços de manutenção e limpeza de poços neste Município 
de Trizidela do Vale - Maranhão, Conforme anexo II do Projeto Básico do 

edital na modalidade Tomada de Preços do tipo menor preço Global. 

Conforme especificações contidas no processo administrativo de nº 
240501/2016 da modalidade Tomada de Preços n° 011/2016, e de acordo 

com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e suas 

alterações, resolve HOMOLOGAR o presente processo licitatório a 
empresa: CONSTRUTORA SOUSA CORDEIRO LTDA - ME CNPJ: 

10.791.565/0001-98, Localizada na Rua Santo Antônio nº 125 – CEP: 

65.727-000 - Centro de Trizidela do Vale – Maranhão, propostas 
apresentada valor global R$ 135.893,56(cento e trinta e cinco mil 

oitocentos e noventa e três reais e cinquenta e seis centavos).   

.  
 

Trizidela do Vale – MA, 08 de Julho de 2016. 

  
 

_________________________________________ 

FRANCISCO RODRIGUES MORAIS FILHO 
Secretario Municipal de Administração 

 

EXTRATO DO CONTRATO DE Nº 2405010111107/2016. 
 

 

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE – 
MA, e a empresa: CONSTRUTORA SOUSA CORDEIRO LTDA-ME 

CNPJ nº 10.791.565/0001-98, OBJETO: Contratação de empresa para 

prestação dos serviços de manutenção e limpeza de poços neste Município 
Trizidela do Vale – Maranhão.  BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93, Lei 

Complementar n° 147 de 07 de Agosto de 2014, e demais normas atinentes 

à espécie, e suas alterações.   RECURSOS: Próprio do Munícipio de 
Trizidela do Vale/MA.  VALOR: O valor total a ser pago pela execução 

dos serviços será de R$ 135.893,56 (cento e trinta e cinco mil oitocentos e 

noventa e três reais e cinquenta e seis centavos). Vigência: Iniciando na 
data da assinatura do contrato, de 11 de Julho de 2016 até 06 de Janeiro de 

2017. As despesas correrão por conta da seguinte dotação orçamentária. 

Órgão: 02– Poder Executivo - Unidade Gestora: 02 12  – Fundo Municipal 
de Saneamento Básico - Projeto/Atividade: 17 122 0062 2.116 – 

Manutenção do Fundo Saneamento Básico - Classificação Econômica: 
4.4.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiro de Pessoa Jurídica - Valor: R$ 

135.893,56(cento e trinta e cinco mil oitocentos e noventa e três reais e 

cinquenta e seis centavos). SIGNATÁRIOS: FRANCISCO RODRIGUES 
MORAIS FILHO, CPF nº 787.574.793-72, Secretario Municipal de 

Administração pela Contratante e a Srª. IRISLEIDE DE SOUSA 

CORDEIRO CPF nº 017.315.183-31, pela contratada, data da assinatura, 
11 de Julho de 2016. 

 

 

 

 

   ANO III  DIARIO OFICIAL MUNICIPAL ,TRIZIDELA DO VALE, SEGUNDA - FEIRA 11 DE JULHO DE  2016 PAG 01/01 

 

Estado do Maranhão 

Diário Oficial do Município poder  

 

SITE 

www.trizideladovale.ma.gov.br 

 

 

Charles Frederick Maia 

Fernandes 

Prefeito Municipal 
 

  

http://www.trizideladovale.ma.gov.br/

